
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 31/07/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 luglio 2007, n. 1059
 
Modifica e integrazione della denominazione della ZPS “Paludi presso il Golfo di Manfredonia” (IT
9110038) in “Paludi presso il Golfo di Manfredonia e Saline di Margherita di Savoia” (IT 9110038)
contenuta nella deliberazione della Giunta regionale n. 145 del 26 febbraio 2007.
 
 
L'Assessore all'Ecologia, prof. Michele Losappio, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Parchi e
Riserve Naturali e confermata dal Dirigente del Settore Ecologia, riferisce quanto segue l’ass. Godelli:
 
Con deliberazione della Giunta Regionale n. 145 del 26 febbraio 2007, sovrapponendo sostanzialmente
la perimetrazione della ZPS "Paludi presso il Golfo di Manfredonia" (codice IT 9110038) al pSIC "Zone
umide di Capitanata" (codice IT 9110005), ricompredente la ZPS "Saline di Margherita di Savoia" (IT
9110006), veniva ampliata la delimitazione della ZPS già contraddistinta con il codice IT 9110038 e
confermata la sua denominazione in "Paludi presso il Golfo di Manfredonia".
È stata rilevata l'omissione di ogni riferimento alla presenza nell'area delle "Saline di Margherita di
Savoia", già denominazione della precedente ZPS, nonché della Riserva Naturale dello Stato
interessante la stessa area.
 
Si ritiene, quindi, opportuno procedere a modificare ed integrare la suddetta denominazione da ZPS
"Paludi presso il Golfo di Manfredonia" in "Paludi presso il Golfo di Manfredonia e Saline di Margherita di
Savoia" (IT 9110038).
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 28/2001
 
Il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio regionale.
L'Assessore relatore, sulla base di quanto riferito, propone alla Giunta Regionale l'adozione del presente
provvedimento ai sensi della L.R. n. 7/1997, art. 4, comma 4, lettera a).
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore
Vista la sottoscrizione in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente dell'Ufficio Parchi e
Riserve Naturali, ing. Francesca Pace, e del Dirigente del Settore Ecologia, dott. Luca Limongelli;
A voti unanimi, espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
1. di modificare e integrare la denominazione della ZPS "Paludi presso il Golfo di Manfredonia" (IT

1



9110038) in "Paludi presso il Golfo di Manfredonia e Saline di Margherita di Savoia";
2. di incaricare l'Ufficio Parchi e Riserve Naturali della trasmissione del presente provvedimento al
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio - Direzione Protezione della Natura per gli
adempimenti di competenza;
3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito web
ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it.
 
Il Segretario della Giunta Regionale
dott. Romano Donno
 
Il Presidente della Giunta Regionale
on. Nichi Vendola

2


